

Nr 127.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till anordnande i Sverige av ett ungdomens världsparlament för freden.

(1:a avd.)

I en inom första kammaren av herr *Fahlander* väckt motion (I: 28) har hemställts, att riksdagen måtte bevilja ett anslag å 250 000 kronor eller det större eller mindre belopp, som kan anses erforderligt, för inbjudan till Sverige av ett ungdomens världsparlament för freden och hos Kungl. Maj:t hemställa om tillsättandet av en bestyrelse att organisera denna inbjudan.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. I motionen har motionären utvecklat sin uppfattning om de väsentligaste orsakerna till ofreden i världen och om förutsättningarna för ett moraliskt närmande mellan människor av skilda nationaliteter.

Utskottet vill uttala sin fulla förståelse för den grundsyn, som ligger bakom motionärens förslag.

Det må emellertid erinras, att redan nu finnas med representanter för ungdomen ett flertal internationella organisationer, som ha fredsfrågan till arbetsuppgift. Svårigheten att åstadkomma enighet och sammanhållning har varit betydande. Utskottet vill ifrågasätta, huruvida beviljande av den nu föreslagna medelsanvisningen verkligen skall kunna utgöra något bidrag av betydelse till lösningen av de i motionen angivna problemen. Vad som dock framför allt ingivit utskottet betänkligheter mot att medel nu anvisas för det i motionen angivna ändamålet är, att det varken i Sverige eller, såvitt utskottet har sig bekant, i utlandet för närvarande finnes sammanslutningar, lämpade att omhänderha de organisatoriska frågor, som måste lösas i samband med inkallande av det tänkta ungdomsparlamentet.

Med hänsyn till det anförda är utskottet icke berett förorda, att riksdagen nu anvisar medel för ändamålet i fråga. Motionen avstyrkes alltså.

Utskottet hemställer,

att motionen I: 28 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 25 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 119.

Reservation

av herr *Gustaf Karlsson*.